
1/4 
 

Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, mezi 
 

 
Objednatel: 
 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov  
zastoupený ředitelem organizace: PhDr. Svatopluk Aniol 
IČ: 70631808, DIČ: CZ70631808 
bankovní spojení: 374059103/0300 
 
a 
 
Poskytovatel: 
 
MUDr. Piatkovská, s.r.o. 
zastoupená: MUDr. Věra Piatkovská, MUDr. Pavel Piatkovský 
IČO: 26851504 
IČZ: 91108001 
se sídlem: Československé armády 66/89, 715 00 Ostrava – Michálkovice  
bankovní spojení: 1657757379/0800 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy jsou podmínky zajišťování pracovně lékařských služeb 

poskytovatelem pro zaměstnance objednatele v souladu s §§ 103 a 106 zákoníku práce, 
zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení tohoto zákona 
(vyhláška o pracovně lékařských službách a některých druzích posudkové péče), ve znění 
pozdějších předpisů. Jde zejména o: 
a) Vstupní, periodická (vč. noční práce) a mimořádná prohlídka za účelem posouzení 

zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci. 
b) Výstupní prohlídka. 
c) Lékařská prohlídka po skončení rizikové práce (následná prohlídka). 
d) Zajištění očkování proti infekčním nemocem – zejména očkování proti virové 

hepatitidě B dle vyhlášky č. 299/2010 Sb. 
e) Odborná poradenská činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců ve 

vztahu k práci (havarijní plán, stanovení obsahu a kontrola lékárniček první pomoci) 
bude prováděna poskytovatelem na žádost objednavatele nebo z podnětu 
poskytovatele v návaznosti na dohled na pracovištích.  

f) Pravidelný dohled na pracovištích objednatele a nad pracemi vykonávanými 
zaměstnanci (provádění pravidelných kontrol pracovišť a hodnocení vlivu práce, 



2/4 
 

pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců, včetně 
navrhování potřebných opatření.  

g) Spolupráce s příslušnou hygienickou stanicí a inspektorátem práce. 
2. Školení zaměstnanců v oblasti první pomoci a ochrany zdraví při práci, včetně základních 

aspektů hygieny práce, zajistí objednatel prostřednictvím vedoucí sestry. Přípravu na 
toto školení provede s vedoucí sestrou poskytovatel.  

3. O činnostech uvedených v bodě 1 povede poskytovatel záznamy.  
4. Poskytovatel bude neprodleně informovat objednatele o závadách, které zjistil na jeho 

pracovištích při činnostech uvedených v bodě 1.  
 

II.  

Ochrana osobních údajů 

 

1. Smluvní strany v pozici samostatných správců osobních údajů zpracovávají osobní údaje 
fyzických osob, a sice osobní údaje statutárních orgánů a jiných určených zástupců či 
zaměstnanců objednatele (dále souhrnně jako „zaměstnanci“) ve vztahu                                           
k zajištění poskytování pracovně lékařských služeb. Účelem tohoto zpracování, které je 
založeno na smluvním základu dle této smlouvy, je zajištění plnění smluvních povinností, 
komunikace, fakturačního a platebního styku (identifikační a adresní údaje, pracovní 
pozice, e-mail, telefon, platební a fakturační údaje). Obě strany mají povinnost tyto údaje 
druhé smluvní straně poskytnout a průběžně zajišťovat jejich aktualizaci, neboť takovéto 
údaje jsou nezbytné pro řádné plnění této smlouvy a též pro plnění povinností uložených 
právními předpisy (např. ve vztahu k archivačním lhůtám daňových/účetních dokladů dle 
zákona o účetnictví, zákona o DPH či zákona o daních z příjmů). Bližší podmínky týkající se 
ochrany a nakládání s osobními údaji po dobu trvání smlouvy i po jejím skončení si 
smluvní strany sdělily k datu podepsání této smlouvy. 

2. Pro účely poskytování pracovně lékařských služeb na základě této smlouvy předává 
objednatel, v postavení správce osobních údajů svých zaměstnanců, poskytovateli 
pracovně lékařských služeb osobní údaje svých zaměstnanců, a to identifikační a adresní 
údaje (jméno, příjmení, titul, datum narození, adresa) a informace týkající se druhu                  
a podmínek vykonávané práce (pracovní zařazení, druh a režim práce, pracovní 
podmínky vč. rizikových faktorů a rizik ohrožení zdraví, dříve zjištěná omezení). 
Nevyplývá-li z právních předpisů jinak, je ve vztahu k těmto osobním údajům a po dobu 
poskytování pracovně lékařských služeb poskytovatel zpracovatelem osobních údajů dle 
čl. 28 odst. 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to pro účely poskytování 
služeb dle této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pro objednatele v případě 
specifikovaném v bodu 2 výše, v rozsahu nezbytném k poskytnutí služeb dle této smlouvy 
a pouze na základě doložených pokynů objednatele. Bez pokynů objednatele není 
poskytovatel zvláště oprávněn k předání osobních údajů mimo Evropský hospodářský 
prostor nebo mezinárodní organizaci, pokud mu takové zpracování neukládají právní 
předpisy, které se na poskytovatele vztahují; v takovém případě poskytovatel 
objednatele informuje o takovém právním požadavku před zpracováním, ledaže by 
právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 

4. Poskytovatel přijal a udržuje přiměřená technická a organizační opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 



3/4 
 

jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Poskytovatel zohledňuje povahu zpracování 
příslušných osobních údajů. 

5. V případě, že se poskytovatel po dobu účinnosti této smlouvy dozví o porušení 
zabezpečení osobních údajů zpracovávaných poskytovatelem na základě této smlouvy, je 
poskytovatel povinen ohlásit objednateli, že došlo k porušení zabezpečení osobních 
údajů bez zbytečného odkladu poté, kdy se o něm dozvěděl. Ohlášení zpracovatel 
provede prostřednictvím kontaktních údajů objednatele uvedených ve smlouvě. 
Následně bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se poskytovatel dozvěděl o případu 
porušení zabezpečení osobních údajů, je poskytovatel povinen objednateli stejným 
způsobem ohlásit popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů 
včetně, pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu dotčených osob a kategorií a 
přibližného množství dotčených záznamů osobních údajů a popis pravděpodobných 
důsledků porušení zabezpečení osobních údajů. 

6. Poskytovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly                          
k mlčenlivosti. 

7. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškeré informace potřebné k 
doložení toho, že byly splněny povinnosti související s ochranou osobních údajů 
zpracovávaných dle tohoto článku, a veškerou další potřebnou součinnost a podklady pro 
plnění svých povinností dle tohoto článku, zejména při plnění povinností vyplývajících pro 
objednatele ze zabezpečení zpracování osobních údajů, při provádění auditů, při 
posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, při předchozí konzultaci s dozorovým 
úřadem a při plnění žádostí o uplatnění práv subjektů údajů.  

8. Po ukončení zpracování z pověření objednatele uchovává poskytovatel poskytnuté 
osobní údaje jako jejich správce pro účely ochrany právních nároků na základě 
oprávněného zájmu v souladu s pravidly sdělenými objednatelem dle bodu 1 tohoto 
článku. 

 
III. 

Postup při zajišťování pracovně lékařských služeb 
 

1. Poskytovatel obdrží do dvou týdnů od uzavření této smlouvy od objednatele seznam 
zaměstnanců a lhůtník periodických prohlídek. 

2. Objednatel je povinen při odeslání zaměstnance k pracovně lékařské prohlídce vybavit jej 
žádostí obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke 
kterým je posouzení zaměstnance požadováno. Poskytovatel požaduje, aby objednatel 
vždy v žádosti uvedl aktuální kategorizaci a specifické faktory u všech zaměstnanců 
objednatele dle jejich profesí.  

3. Poskytovatel po provedení prohlídky seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry 
vyplývajícími z prohlídky a předá mu Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci. 
Druhé vyhotovení předá zaměstnavateli a třetí zůstává v jeho dokumentaci. 

4. Lékařské preventivní prohlídky budou poskytovány v ordinaci na adrese uvedené 
v záhlaví smlouvy. Objednatel vždy předem dohodne s Poskytovatelem hodinu a počet 
zaměstnanců na preventivní prohlídku. Prohlídky se budou objednávat na telefonním 
čísle: 596 231 331. 

5. Objednatel umožní pověřeným osobám poskytovatele vstup na každé ze svých pracovišť   
a sdělí jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života 
nebo zdraví na pracovišti.  



4/4 
 

6. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 
IV. 

Cena plnění a platební podmínky 
 

1. Vstupní prohlídku si hradí uchazeč o zaměstnání a v případě, že nastoupí do pracovního 
poměru, na základě dokladu o absolvování vstupní prohlídky ji proplatí objednatel.  

2. Pracovně lékařské služby zaměstnanců hradí objednatel. 
3. Odměna pro poskytovatele se sjednává ve výši 1 000,- Kč za jednu uskutečněnou vstupní 

prohlídku a 970,- Kč za jednu uskutečněnou preventivní prohlídku, mimořádnou 
prohlídku, nebo výstupní prohlídku. Úhrada těchto prohlídek se provádí:  
- První úhrada za měsíce červen až srpen 2024 
- Další úhrady počínaje měsícem září 2024 vždy za dva kalendářní měsíce. 

4. Úhrada se provádí na základě faktury, předložené Poskytovatelem do 10. kalendářního 
dne v měsíci, následujícím po příslušném období vyúčtování. Objednatel uhradí fakturu 
do 10 dnů od obdržení faktury.  

5. Hodinová sazba pro ostatní výkony a práce je dohodnuta ve výši 970,- Kč. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. června 2024 a uzavírá se na dobu jednoho roku, 

tj. do 31. května 2025. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku po dohodě obou smluvních 

stran. 
3. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla doručena výpověď.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, a že ji neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
 
V Ostravě dne 22. 5. 2024 
 
 
 
 
     ______________________________                           ____________________________ 
 
                           Objednatel                                                                    Poskytovatel 


		2024-05-23T01:16:54+0200
	MUDr. Pavel Piatkovský


		2024-05-24T09:22:23+0200
	PhDr. Svatopluk Aniol




